CÂMARA
MUNICIPAL DE SOUSA
CASA OTACILIO COMES DE SA

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 045/2025.

Seja o presente projeto distribui:10

à Comissão respectiva.

Saia das Sessões, em.:12j21_15-

'dente

Reconhece como Utilidade Wa a
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA RURAL DE
PRODUTORES DE CARNAUBINHA, e adota
outras providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SOUSA, ESTADO DA
PARAÍBA
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1°. Fica reconhecida como de Utilidade Pública Municipal a ASSOCIAÇÃO
COMUNITÁRIA RURAL DE PRODUTORES DE CARNAUBINHA, localizada no
Sítio Carnaubinha,s/n, zona rural do município de Sousa/PB, CEP 58.800-000,
CNPJ 12.723.581/0001-79.

Art. 20. A critério do Poder Executivo Municipal poderá ser repassado a entidade
de que trata o art. 1° desta Lei, recursos financeiros através de subvenções,
convênios, acordos e outros instrumentos análogos, com o objetivo de ajudá-la
na execução e cumprimento dos seus objetivos estabelecidos em seu estatuto
de fundação.

Art.3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço da Câmara Municipal de S sa, Estado da Paraíba,
Em 06 d 2025.

Rua Nabor Meira, 17, Centro, CEP: 58800-310, Sousa - PB 1Telefone: (83) 3521-1509
E-mail: ouvidoria@camarasousa.pb.gov.br

Gabinete do Vereador Luciano Ferreira Júnior

SIM

NÃO

SESSÃO:

MATÉRIA:

INSTITUIÇÃO:

.PROPOSITOR:

P. DA SESSÃO.

TIPO VOTAÇÃO:

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA

R. Nabor Mera, N° 17 Centro de Sousa - PB Cep 58800-310 BRASIL
Tel: (83) 3521-1509

http://www.camarasousa.pb.gov.br

Legislatura 2025-2028

4 SESSÃO ORDINÁRIA DO 2° PERÍODO ORDINÁRIO DE

PROJETO DE LEÍ ORDINÁRIA

Câmara Municipal de Sousa

LUCIANO FERREIRA JÚNIOR

AMANDA SILVEIRA

MAIORIA SIMPLES

2025

NÚMERO: 0045/2025

DATA: 26/08/2025

HORA: 19:00

12 PRESENTES:

AMANDA SILVEIRA PSB PRESENTE

DIOGENES FERREIRA PSD PRESENTE

TEKIN LINHARES SD PRESENTE

GEORGE SUCUPIRA PSD AUSENTE

RADAMÉS ESTRELA PSB PRESENTE

JR DE ZILDA PSB PRESENTE

ABEL SALES PSB AUSENTE

DENIS FORMIGA PSB PRESENTE

DELANI GLEDSON PSB PRESENTE

DANIEL PINTO PT PRESENTE

MARCIO DAS BANCAS SD AUSENTE

jOHANNA ESTRELA PDT PRESENTE

NOVINHO PDT PRESENTE

ANANIAS VIEIRA MDB PRESENTE

ALYSON ALVES PL PRESENTE

APROVADO

TURNO:

SIM

SIM

AUS

SIM

SIM

AUS

SIM

SIM

SIM

AUS

SIM

SIM

SIM

SIM

11

o

o

Reconhece como de utilidade pública a Associação Comunitkria Rural de Produtores de
carnaubinha.

datashopstudio@hotmail.com Pag. 01